
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Grad Sarajevo 

OPCINA CENTAR SARAJEVO 
OpC:inski nacelnik 

Broj: 10/E-11-5749/22 
Sarajevo, ZOZZ godine 1 4 -10- _-

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Canton Sarajevo 
City of Saraj evo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

oOCHa VI Xepl..(eroBVIHa 
<l>eAepal..(V1ja oOCHe VI Xepl..(erOBVIHe 

KaHTOH Capajeso 
rpaA Capajeso 

onwn'IHA ~EHTAP CAPAJEBO 
OnwTVIHCKVI Ha4enHVIK 

Na osnovu cla.na 69. stav (2), tacka a), clana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) u daljem tekstu: Zakon, 
clana 69. Statuta Opcine Centar Sarajevo - Precisceni tekst ( «Sluzbene novine Kantona 
Sarajevo», br. 23/04), a na prijedlog Komisije za nabavku roba, usluga i radova II 
imenovana rjesenjem broj: 10-45-1840/22 od 22.02.2022.godine i broj: 10-45-1840/22-1 
od 24.03.2022.godine, u daljem tekstu: Komisija II, u otvorenom postupku javne nabavke, 
uz primjenu e-aukcije, za nabavku usluga upravljanja i odrfavanja vodovodnog sistema kao 
i snabdijevanje pitkom vodom Nahoreva, Nahorevskih brda, Muharemovica i Selja, (Zapisnik 
o pregledu i ocjeni ponuda broj: 10/E-11-5749/22 od 10.10.2022.godine), Opstinski 
nacelnik d 0 n 0 s i: 

ODLUKU 
0 PONISTENJU POSTUPKA 

I Ponistava se postupak javne nabavke usluga upravljanja i odrfavanja vodovodnog 
sistema kao i snabdijevanje pitkom vodom Nahoreva, Nahorevskih brda, Muharemovica 
i Selja, putem otvorenog postupka, iz razloga sto nije dostavljena nijedna ponuda u 
predviaenom roku. 

II Ova Odluka ce biti objavljena na Internet stranici Opcine Centar Sarajevo, 
www.centar.ba, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazlozenje 

Postupak javne nabavke usluga upravljanja i odrfavanja vodovodnog sistema kao i 
snabdijevanje pitkom vodom Nahoreva, Nahorevskih brda, Muharemovica i Selja, pokrenut 
je Posebnom Odlukom Opcinskog nacelnika broj: 10/E-11-5749/22 od 14.09.2022. godine, 
putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 26.640,00 KM bez PDV-a. 

Obavjestenje o nabavci broj: 848-1-2-174-3-115/22 objavljeno je na Portalu javni nabavki 
dana 23.09.2022.godine. 

Komisija za nabavku roba, usluga i radova II dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda od 10.10.2022.godine, uz preporuku za ponistenje postupka javne nabavke br. : 
10/E-11- 5749/22 za nabavku usluga upravljanja i odrfavanja vodovodnog sistema kao i 
snabdijevanje pitkom vodom Nahoreva, Nahorevskih brda, Muharemovica i Selja. 

U skladu sa Zapisnikom o otvaranju ponuda od 10.10.2022.godine utvraeno je da nijedna 
ponuda nije dostavljena u predviaenom roku za dostavljanje ponuda, cime su se stekli 
zakonski uslovi za ponistenje postupka nabavke usluga upravljanja i odrfavanja 
vodovodnog sistema kao i snabdijevanje pitkom vodom Nahoreva, Nahorevskih brda, 
Muharemovica i Selja. 

:i.EMBRACE 
5U DIVERSITY (gJ Mis Irbina 1 / MVIC lt1p6viHa 1 2 033/56 2-300 ~ www.centar .ba 



Iz navedenog razloga, primjenom clana 69. stav (2) tacka a) Zakona o javnim nabavkama 
BiH ("Sluzbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22), te da Opstinski nacelnik u postupku 
navedene nabavke nije nasao razloge, niti nepravilnost i u radu Komisije II koji bi 
eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije II, te je odluceno kao u 
dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moze se izjaviti falba Ugovornom organu, 
najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ave Odluke shodno cla nu 101. 
Zakona . 

OPSTIN~KI~~.AC~LNIK 
. ,..,.. - · . ~- , ... . , .... 

..... . -
~ ~~ \I' :f 

~.0s~~~~~!1~tambene i komunalne poslove \.·~~;-~~-~~ . __ . .,:/j~ 
2. Sluzbi za finansije \\ .~<:'. ·,. / .. , "·-.;-W 
3. Kabinetu opcinskog nacelnika - Odsjek za javne nab~~~~, .. ,l--i~'~' ., ,. · • ~k~;;,M~ 
4. Arh iva ·-...:.·~ .. "~ 

;:i. EMBRACE 
E:U DIVERSITY 

"'.....;~..,··r-

l8J Mis I rbina 1 I M1<1c V1p61<1Ha 1 ~ 033/ 562-300 ~ www.centar.ba 


